Собрание депутатов Энгельсского муниципального района
Саратовской области

Восемнадцатое (совместное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 декабря 2021 года                    № 192/18-2021

Об установлении регулируемых тарифов
на услуги по перевозке пассажиров,
багажа и цен на месячные проездные
билеты по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском
наземном электрическом транспорте

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области
от 27 апреля 2020 года № 42-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов
на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в Саратовской области»,

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Установить регулируемые тарифы на услуги по перевозке пассажиров по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском наземном электрическом
транспорте в следующем размере:

- за одну поездку при оплате проезда по безналичному расчету – 23,00 рубля;
- за одну поездку при оплате проезда за наличный расчет – 27,00 рублей.
2. Установить регулируемые тарифы на услуги по перевозке багажа по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском наземном электрическом
транспорте в следующем размере:

- за провоз одного места багажа при оплате проезда по безналичному расчету –
23,00 рубля;

- за провоз одного места багажа при оплате проезда за наличный расчет –
27,00 рублей.

2. Установить цены на месячные проездные билеты по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок в городском наземном электрическом транспорте в следующем
размере:

- для граждан  – 700 рублей;
 - для студентов, осваивающих образовательные
   программы бакалавриата, специалитета, магистратуры

– 300 рублей;

- для пенсионеров – 300 рублей.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 мая 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания

депутатов Энгельсского муниципального района по правовым вопросам, строительству,
ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи.

Председатель Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района                С.Е. Горевский

Глава Энгельсского
муниципального района                           А.В. Стрельников